1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 145/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 03 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

- Thẩm phán – Chủ toạ phiên toà:  Bà Trần Thị Quỳnh Châu

- Các thẩm phán:                       Bà Trịnh Thị Ánh

                                                     Ông Nguyễn Bá Thịnh

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh: Bà Nguyễn Thị
Diễm – Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 1249/2019/DS-ST ngày
17/12/2019 của Tòa án nhân dân huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh bị
kháng nghị theo Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 03/QĐKHPT-VKS-DS
ngày 27/12/2019 của Viện trưởng viện kiểm sát nhân dân huyện Hóc Môn,
thành phố Hồ Chí Minh với nội dung như sau: Kháng nghị một phần Bản án dân
sự sơ thẩm số 1249/2019/DS-ST ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Tòa án nhân dân
huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh theo thủ tục phúc thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Hóc
Môn có Quyết định số 260/QĐ-VKS-DS ngày 06/03/2020 về việc rút toàn bộ
quyết định kháng nghị phúc thẩm số 03/QĐKHPT-VKS-DS ngày 27/12/2019 của
Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh
đối với bản án dân sự sơ thẩm số 1249/2019/DS-ST ngày 17/12/2019 của Tòa án
nhân dân huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh do không cần thiết phải kháng
nghị; việc rút kháng nghị của đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Hóc Môn,
thành phố Hồ Chí Minh là hoàn toàn tự nguyện.

Xét, việc rút toàn bộ quyết định kháng nghị phúc thẩm của Viện trưởng Viện
kiểm sát nhân dân huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh là hoàn toàn tự
nguyện, phù hợp quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,
không trái đạo đức xã hội, nên chấp nhận.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 148/2020/TLPT-DS
ngày 05 tháng 02 năm 2020, về việc: “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” giữa:

 2

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Tuyết V – sinh năm: 1970
Địa chỉ: cư xá 40/1 T, phường x, quận Tân Bình, Tp. HCM.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn T – sinh năm: 1968
Địa chỉ: số 124/22 đường B, phường x, quận Bình Tân, Tp.HCM.
- Bị đơn: Ông Chu Tất T – sinh năm: 1961
Địa chỉ: 122/10A đường N, ấp x, xã T, huyện Hóc Môn, Tp.HCM.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 1249/2019/DS-ST ngày 17/12/2019 của Tòa án
nhân dân huyện Hóc Môn, thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ
ngày ra quyết định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Các bên đương sự không phải chịu án phí dân sự
phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKSND TP.HCM;
- Cục THA DS TP.HCM;
- TAND huyện Hóc Môn;
- Chi cục THADS huyện Hóc Môn;
- Lưu hồ sơ vụ án (T/25).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Thị Quỳnh Châu

 3

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ               CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thanh Vân + Võ Thị Kim Thương            Trần Thị Quỳnh Châu